СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

          Р Е Ш Е Н И Е

_02.12.2022__                                                                                           № _15/41
                                                                                                                                         Экз.№___
р.п. Новая Майна

О бюджете муниципального образования

«Новомайнское городское поселение» Мелекесского района

 Ульяновской области

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области четвертого созыва
  р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета в первом чтении муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  на 2023 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в сумме 188252,17600  тыс. руб. в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 169033,31600 тыс. руб.;
1.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в сумме 188252,17600 тыс. руб.;
1.3. Дефицит бюджета муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в сумме 0,00000 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на плановый период 2024 и 2025 годов:

2.1. Общий объем доходов бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 28016,04300 тыс. руб. в том числе: безвозмездные перечисления в сумме 8553,04300 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 28317,51300 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме 8839,51300 тыс. руб.;
2.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на2024 год  в сумме 28016,04300 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 568,53960 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 28317,51300 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1152,15270 тыс. руб.;
2.3. Дефицит бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2024 год в сумме 0,00000 тыс. руб., и на 2025 год в сумме 0,00000 тыс. руб.

3. Утвердить доходы бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования  «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень муниципальных программ, финансируемых из бюджета муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 5 к настоящему решению.

          8. Установить верхний предел муниципального внутреннего внутреннего долга муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области:

1) по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,000000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. рублей.;

3) по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,00000 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00000 тыс. рублей.
  9. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме               106,54200 тыс. руб., на 2024 год в сумме 30,00000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 30,00000 тыс. руб.
10. Утвердить  нормативную величину резервного фонда местной администрации на 2023 год в сумме 197,78000 тыс. рублей., на 2024 год в сумме 192,18860 тыс. руб., на 2025 год в сумме 194,63000 тыс. руб., в том числе на 2023 год в сумме 3,00000 тыс. рублей на мероприятия, направленные на предотвращение распространения новой короновирусной инфекции на территории Ульяновской области, в также на диагностику лечение и снижение смертности населения Ульяновской области от заболевания, вызванного новой короновирусной инфекцией, что не превышает 3% от утвержденного общего годового объема расходов местного бюджета
11. Утвердить базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2023 год в сумме 8808,86000 тыс. руб., на 2024 год в сумме 9420,00000 тыс. руб., на 2025 год в сумме 9420,00000 тыс. руб.
12. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января     2023 года.

13. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также  на официальном сайте администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/).

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и налоговой политике Совета депутатов муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (Алкарева С.П.)

Глава муниципального образования

«Новомайнское городское поселение»                                               Р.В. Аушев